Era Mª CCª LXXª VIIIª et quot XIIIº kalendas ianuarii. 

Notum sit quod cum olim inter ecclesiam Lucensem, ex una parte, et monasterium Mon-
tisferi, ex altera, quedam permutatio facta fuisset de ecclesia de Ambrona et de hereditate 
de Quintana in Gaudioso, et inde Lucensis ecclesia in predicta permutatione se illesam 
intelligens, a Sede Apostolica ad iudices Compostellanos litteras optinuit pro sua iustitia 
optinenda. Cumque super hoc diutius laborasset, ad ultimum de auctoritate donni Adefonsi 
archidiaconi et donni Petri Ordonii, cardinalis, iudicum Compostellanorum, talis inter 
partes transactio intercessit: Videlicet, quod dicta permutatione in suo robore in perpetuum 
duratura. Dictum monasterium dat ecclesie Lucensi in permutationem pro ecclesia de Am-
brona cum totis pertinenciis suis octavam partem ecclesie Sancti Salvatoris de Camoyra, 
excepta Vª parte ipsius octave. Pro expensis vero factis in lite dat predictum monasterium 
Lucensi ecclesie in reconpensatione villare de Sesnande cum totis pertinentiis suis in ipsa 
diligentia et cum tota hereditate quam donna Santia Pelagi habebat et habere debebat in 
Deze et in Villazendon et in Villari de Oori, que omnia dictum monasterium acquisivit a 
filiis dicte donne Santie Pelagi, excepta Vª parte Iohannis Fernandi, quam habet Rodericus 
Roderici de Caldelas.  Item dictum monasterium dat Lucensi ecclesie in reconpensatione 
etiam expensarum CCCos solidos legionenses. 
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Et donnus Martinus episcopus et de totum capitulum Lucensem et frater Petrus 
Iohannis, abbas, et conventus Montisferi, presentem cartam auctoritate predic-
torum iudicum inter se per alphabetum divisum roborant et in perpetuum valituram 
confirmant. 

Qui presentes fuerunt. Donnus Pelagius Carvalo de Sarria testis. Petrus Fernandi de Sarria 
testis. Martinus Scapa testis. Alfonsus Martini de Villazendon testis. Rudericus Nuniz, 
clericus testis. Martinus Lupi, clericus, testis. Pelagius Martini, presbiter de choro testis. 
Fernandus Fernandi, diaconus Saniurgio, testis. 

Fernandus Pelagii, notarius Lucensis, notuit.

290

1240, diciembre, 20. Era 1277.

Transacción en un pleito entre la sede episcopal de Lugo y el monasterio de Monfero 
sobre la permuta que habían realizado anteriormente, en el año 1209, de la iglesia 
de Ambroa.

Datos del documento: Copia simple en pergamino de 18 x 16 cm. del original (carpeta 
499, nº 19). Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, Clero, Carpeta 499, nº 20.